
 

   
 

Il Prefetto della Provincia di Bergamo 
Fasc. 3284/25-Area III                                                                                                             Bergamo, data del protocollo 

 

VISTA l’istanza pervenuta in data 09 maggio 2025, dal sig. Angelo Pittalunga, in qualità di legale 

rappresentante della Società “LAGUNA RUNNING SSDRL” con sede in  viale Belvedere località 

Chia- Domus de Maria (SU), che chiede la sospensione della circolazione stradale, per lo 

svolgimento della manifestazione sportiva di “triathlon” denominata “LOVERE TRI”, 

relativamente alla gara podistica e ciclistica, entrambe previste per domenica 29 giugno 2025 dalle 

ore 07:45 sino alle ore 16:00, secondo il programma presentato ed allegato alla presente; 

CONSIDERATO che l’istante ha dichiarato che le strade oggetto della manifestazione in parola sono idonee allo 

svolgimento della stessa  

CONSIDERATO che il medesimo si è impegnato a richiedere agli Enti competenti tutti i provvedimenti autorizzativi 

necessari allo svolgimento della gara e a rispettare i regolamenti di Polizia Locale; 

VISTO l’art. 9 del D.Lgs. 285/92 ss.mm.ii; 

VISTA la circolare n.555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017 del Capo della Polizia; 

VISTA  la circolare n.0011464 del 19 giugno 2017 del Ministero dell’Interno-Dipartimento dei Vigili 

del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa Civile, ad oggetto: “Manifestazioni 
pubbliche. Indicazioni di carattere tecnico in merito per esigenze di viabilità; 

VISTA la circolare n. 300/A/6989/20/116/1/1 del 29 settembre 2020 del Ministero dell’Interno 
Dipartimento della Pubblica Sicurezza a firma del Capo della Polizia - Direttore Generale 

della Pubblica Sicurezza, riguardante la disciplina delle competizioni ciclistiche su strada; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione da parte della Provincia di Bergamo prot. 
U.0043468.24-06-2025; 

RITENUTO opportuno, per motivi di esigenze di viabilità e di pubblica incolumità, chiudere al traffico 

ordinario le strade interessate dalla manifestazione; 

VISTO  il decreto prefettizio n. 75211 del 30.05.2025 con il quale il Prefetto di Bergamo ha conferito al 

dott.ssa Lara Parlato l’incarico di Dirigente in posizione di Staff dell’Area III “Applicazione del 
sistema sanzionatorio, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio”; 

 

O R D I N A 

 

ai sensi ed agli effetti dell’art. 9, co. 7-bis del D.Lgs. 285/92 ss.mm.ii per il giorno 29 giugno 2025 dalle ore 

07:30 sino alle ore 16:15, la sospensione della circolazione stradale, di competenza statale e 

provinciale per lo svolgimento della manifestazione competitiva denominata “LOVERE TRI”, 

come da istanza allegata al presente provvedimento, nonché sulla scorta delle eventuali limitazioni 

e prescrizioni dettate dalla Provincia di Bergamo nella propria autorizzazione.  

In attuazione delle vigenti disposizioni dovranno essere attuati tutti gli adempimenti relativi alla safety di competenza 

degli organizzatori e dei Comuni interessati. 

 

Il traffico veicolare sarà deviato secondo i percorsi individuati dall’ente organizzatore e/o dai Comuni interessati. 
Ad ogni modo, dovrà comunque essere garantito il transito dei mezzi di soccorso in servizio d’urgenza. 
 

II presente provvedimento è sempre revocabile per motivi di ordine e sicurezza pubblica o per l'inosservanza delle 

disposizioni e prescrizioni indicate nella soprarichiamata autorizzazione della Provincia di Bergamo. 

A cura degli organizzatori, previa intesa con i Comuni interessati, sarà data la più ampia diffusione del presente 

provvedimento, per la cui esecuzione sono incaricati le Polizie Locali nonché gli Ufficiali ed Agenti della Forza 

Pubblica, secondo le direttive impartite dal Questore di Bergamo. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito della Prefettura di Bergamo. 

 

 

p. Il Prefetto 

                                                                                                                     La Dirigente dell’Area III in posizione di Staff 
(Parlato) 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

LARA PARLATO

In Data/On Date:

mercoledì 25 giugno 2025 16:32:24

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
e
r
g
a
m
o
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
8
8
1
3
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
5
























































